
Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für die Betreuungsangebote an den 
Obersulmer Grundschulen und für die zentrale Ferienbetreuung zum Schuljahr 
2024/25 (ab 09.09.2024) 
Hier: Erhöhung Essensgeld für das Mittagessen 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Obersulm hat am 22.04.2024 die stufenweise Erhöhung des 
Essenspreises für das Mittagessen an der Michael-Beheim-Schule, der Realschule, der 
Käthe-Kollwitz-Schule sowie für die Ganztagesbetreuung an den Grundschule Affaltrach und 
Eschenau beschlossen: 
 
Für Schülerinnen und Schüler 
zum Schuljahr 2024/25 (ab 09.09.2024) von 4,00 EUR auf 4,25 EUR pro Essen und 
zum Schuljahr 2026/27 (ab 14.09.2026) von 4,25 EUR auf 4,50 EUR pro Essen. 
 
Für Lehrkräfte 
zum Schuljahr 2024/25 (ab 09.09.2024) von 5,00 EUR auf 5,25 EUR pro Essen und 
zum Schuljahr 2026/27 (ab 14.09.2026) von 5,25 EUR auf 5,50 EUR pro Essen. 
 
§ 15 Abs. 3 (Essenspreis Mittagessen pro Essen) der Benutzungs- und Entgeltordnung für 
die Betreuungsangebote an Obersulmer Grundschulen und für die zentrale Ferienbetreuung 
wird entsprechend angepasst. 
 
Obersulm, 23.04.2024 
gez. Björn Steinbach, Bürgermeister 
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